
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «16» февраля 2023 г. № 370 
 

г. КОТЛАС 

 
 

 

О проведении предварительного голосования по выбору общественных 

территорий и мероприятий по их благоустройству для включения в рейтинговое 

голосование рамках муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Формирование современной городской среды городского округа 

«Котлас» на 2018-2025 годы» 

 

 

В соответствии с пунктом 2.2.3 протокола № 1 от 11 января 2023 года заседания 

межведомственной комиссии Архангельской области по обеспечению реализации 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» о проведении 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий в 2023 году,                                             

в целях вовлечения граждан в процесс реализации муниципальной программы                             

городского округа Архангельской области «Котлас» «Формирование современной 

городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить проведение предварительного голосования по выбору общественных 

территорий и мероприятий по их благоустройству для включения перечень, предлагаемый 

к рейтинговому голосованию в рамках муниципальной программы городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной городской среды 

городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы», в период с 16 февраля 2023 года по 10 

марта 2023 года.  

2. Предварительное голосование организовать путем сбора предложений жителей 

в электронной форме в сети Интернет на официальном сайте администрации городского 

округа «Котлас» (kotlas-city.ru), либо на бумажном носителе в кабинете 104-А                         

здания администрации городского округа «Котлас» по адресу: г. Котлас, пл. Советов,                     

дом 3. 

3. Итоги общественного обсуждения рассмотреть на заседании общественной 

комиссии в период с 13 по 15 марта 2023 года.  

4. Результаты общественного обсуждения подлежат размещению на официальном 

сайте администрации города www.  kotlas-city.ru. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

http://www.koradm.ru/
http://www.koradm.ru/


администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» А.А. Норицына. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  А.Н. Ануфриев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


